ESCUINTLA NM
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) Fecha: 16/08/2024
DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024 Pag. 1 de 1
Notas 1. Cuentas de Orden Contable
CUENTA MONTO

Fianzas y Garantias Recibidas por Deudas a Cobrar
Fianzas y Garantias Recibidas

47,726,686.03
47,726,686.03

Bienes Bajo Contrato en Comodato 2,536,284.12
Contrato de Comodato por Bienes 2,536,284.12
Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Pagado

167,725,420.00
66,298,076.86
101,427,343.14
167,725,420.00
40,583,020.10
-10,540,458.95
83,741,476.03
53,941,382.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

C.P. JOEL CRUZ VERA
TESORERO

AUTORIZO

IC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUK:
PRESIDENTE SUSTITUTO




