ESCUINTLA

NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

DEL: 01/01/2024 AL 30/06/2024

Fecha:

16/08/2024

NM

Pág. 1 de 1

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA	MONTO
Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar	47,726,686.03
Fianzas y Garantías Recibidas	47,726,686.03
Bienes Bajo Contrato en Comodato	2,536,284.12
Contrato de Comodato por Bienes	2,536,284.12
'	

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA	MONTO
Ley de Ingresos Estimada	167,725,420.00
Ley de Ingresos por Ejecutar	66,298,076.86
Ley de Ingresos Recaudada	101,427,343.14
Presupuesto de Egresos Aprobado	167,725,420.00
Presupuesto de Egresos por Ejercer	40,583,020.10
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-10,540,458.95
Presupuesto de Egresos Comprometido	83,741,476.03
Presupuesto de Egresos Pagado	53,941,382.82

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. JOEL CRUZ VERA
TESORERO

IC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUK/
PRESIDENTE SUSTITUTO